L E O P P . X I I I 

Dilecto Filio Nostro Iosepho Calasanctio Tit. S. Hadriani 
S. B. E. Diac. Card. Vives y Tato. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. — 
Qua mente quove animo prosequuti fuerimus coetum, quem 
Ordo Franciscanum Tertius abhinc dies paucos, in Urbe ha
buit, coniicere perspicue licuit ex ea Epistola, quam ad coeuntes 
sodales communiter dedimus in antecessum. Quam ob rem 
quum, tuo primum ceterorumque praesidum testimonio ac 
scriptis deinde litteris, felicem conventus exitum cognovimus, 
gavisi admodum sumus et spem amplam cepimus de propa
gando latius in dies Tertianorum Franciscanum Instituto. Quae, 

Episcopus cum Capitulo Cathedralis ; tertiam magister seu prae
ses municipii Papiensis, id quod Benedictus XI I I Pontifex Ma
ximus largitus e s t : ut Episcopo et Capitulo Cathedralis ius as
seratur accedendi collegialiter quotannis ad Basilicam S. Petri, 
ut ibidem solemnis in honorem S. Augustini Missa peragatur ; 
ut demum Episcopus pro tempore, quoties publica aliqua causa 
aut occasio se offerat, ad eandem Basilicam vel dioecesanas 
peregrinationes decernere, vel ipsemet se conferre ob sacram 
aliquam functionem solemnem possit. Decernentes has Nostras 
litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque ple
narios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 
spectat et spectare poterit in omnibus plenissime suffragari, sic
que in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et dele
gatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si 
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et 
Ordinationibus Apostolicis ceterisque speciali licet et individua 
mentione ac derogatione dignis contrariis quibuscumque 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
X I V Septembris MCM. Pontificatus Nostri Anno Vigesimo tertio. 

De speciali mandato SSmi . 

ALOIS. CARD. MACCHI. 
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Nostra quidem sententia, optatae huic propagationi conducunt 
maxime, iam in memorata Epistola innuimus et inculcavimus. 
Ex iis tamen concordiam animorum iterum commendare libet 
ac servandarum legum par in omnibus et ubique studium. 
Una lex unum corpus efficit; servataque ex lege, vigor cor
pori manet agendique efficacia. Vestram autem legem eam esse 
voluimus, quae, quamvis dispar variarum gentium sit indoles 
diversique mores, integre ubique valere queat. Quia vero Tertii 
Ordinis institutum, ex seraphici Auctoris consilio, eo demum 
spectat ut caritas Dei atque hominum diffundatur in cordibus, 
ac sicubi intermortua sit reviviscat; huc Tertiani omnes labo
rem studiumque advertant, ut Dei primum honorem provehant, 
tum vero miseros quosque iuvent ad aeternam et, quoad fieri 
possit, huius etiam aevi felicitatem adipiscendam. Ratio tem
porum, in quae Franciscus legifer incidit, ad nostrorum ratio
nem pluribus ex caussis accedit. Nihil igitur dubitandum quin, 
quas ille ex Instituto vestro utilitates praeclaras obtinuit, eae
dem, vobis adnitentibus, Ecclesiae ac Civitati sint modo obven-
turae. Faxi t haec Deus, Francisco exorante. Nos autem ut di
vinorum munerum subsidia conciliemus, Apostolicam benedi
ctionem Franciscanum Ordinibus universis amantissime im
pertimus.